
 
Direção Geral 

                                                                                

 

 

Centro de Ciências Agroveterinárias – Campus III – UDESC 
Av. Luiz de Camões, 2090 – Conta Dinheiro – Lages – SC 

 
 

EDITAL Nº. 077/2020/CAV 
 

Altera o Edital N° 064/2020/CAV, o qual 
determina procedimentos para efetivação de 
inscrições e aplicação de exame, de 
Proficiência em Língua Inglesa, a alunos 
regulares do Programa de Pós-Graduação 
em Ciência Animal do CAV/UDESC e a 
alunos regulares dos demais Programas 
de Pós-Graduação Stricto Sensu da UDESC. 

 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS, no uso de suas 
atribuições, considerando o Regimento Geral de Pós-Graduação Stricto Sensu da UDESC, 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1°.  Altera o teor do Artigo 5° do Edital N° 064/2020/CAV, o qual passa a ter a 
seguinte redação: 
“Estabelecer que o exame será realizado em ambiente virtual, através do 
Moodle/UDESC, sendo que o acesso à sala de prova (denominada 
“2020/2_CAV_EPLI”), para os alunos inscritos, será feito através do ingresso na 
plataforma, via informação de login e senha da respectiva conta institucional (ID 
UDESC).” 
 

Art. 2°.  Altera o teor do Artigo 6° do Edital N° 064/2020/CAV, o qual passa a ter a 
seguinte redação: 
“Estabelecer, para a realização do exame, as seguintes datas e horários: 
I. Dia 17/12/2020, das 08:00 às 11:00 (alunos de mestrado); 
II. Dia 18/12/2020, das 08:00 às 11:00 (alunos de doutorado); 
 

Art. 3°.  Publique-se para conhecimento dos interessados. 
 
 

Lages, SC, 9 de dezembro de 2020. 
 
 
 

Clovis Eliseu Gewehr 
Diretor Geral – CAV/UDESC 

  


		ungp@softplan.com.br
	2020-12-10T13:26:44-0300
	Softplan
	Clóvis Eliseu Gewehr 1
	Assinatura - ecmgdoc




